



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie

nr 9(555)/2022

23 stycznia 2022



## III NIEDZIELA ZWYKŁA /ROK C/ - SŁOWA BOŻEGO

W modlitwie dnia III Niedzieli Zwyczajnej zwracamy się do Boga z prośbą: „*kieruj naszym życiem według swego upodobania, abyśmy w imię Twojego umiłowanego Syna mogli obfitować w dobre uczynki*”. W słowach tych wybrzmiewa zasadnicze przekonanie Kościoła wyrastające z doświadczenia codzienności, że kiedy człowiek postępuje po swojemu, nie zawsze potrafi czynić dobrze. Bóg zaś kieruje ludzkim życiem, kiedy człowiek nie lekceważy Jego słowa – zarówno przykazań, jak i Dobrej Nowiny. Chodzi o posłuszeństwo słowu Bożemu, u podstaw którego jest elementarny szacunek do tego słowa. Dlatego w liturgii słyszymy nieraz: „*Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem*”.

Dzisiejsze pierwsze czytanie, wyjęte z Księgi Nehemiasza, skłania nas jednak do czegoś więcej. Słyszymy relację z wyjątkowego wydarzenia w dziejach Jerozolimy i Narodu Wybranego. Po przybyciu repatriantów z niewoli babilońskiej do Świętego Miasta rozpoczęto odbudowę murów i gminy jerozolimskiej od przypomnienia ludowi Bożego Prawa. „*Kapłan Ezdrasz przyniósł Prawo przed zgromadzenie, w którym uczestniczyli*” mężczyźni, kobiety i wszyscy zdolni słuchać. I czytał z Księgi Prawa, a „*uszy całego ludu były zwrócone ku Księdze Prawa*”. „*Ezdrasz stanął na drewnianym podwyższeniu, które zrobiono w tym celu. [...] otworzył księgę na oczach całego ludu [...] a gdy ją otworzył, cały lud powstał*” – to wyraz wielkiej czci i uznania dla samej Księgi i zawartej w niej mowy Boga. Następnie „*Ezdrasz błogosławił Pana, wielkiego Boga, a cały lud, podniósłszy ręce odpowiedział: «Amen! Amen!»*”. Potem oddali pokłon i padli przed Panem na kolana, twarzą ku ziemi”. I czytano z „*księgi Prawa Bożego dobitnie, z dodaniem objaśnień, tak że lud rozumiał czytanie*”. I płakał lud, „*gdy usłyszał te słowa Prawa*”. Rychło bowiem poznali, jak bardzo odstąpili od Bożego Prawa i dlatego doszło do niewoli babilońskiej. Boleli teraz bardzo z tego powodu i wyrazili swą skruchę. Tragiczna historia Narodu Wybranego pokazuje jednak, że nawet wielki szacunek i cześć do Bożego Prawa, które zachowali Izraelici mimo życia w niewoli na obczyźnie, co potwierdza opis ich zachowania się, gdy otwarto Księgę i zaczęto ją czytać, nie dają gwarancji życia według Bożego Prawa i pełnienia woli Bożej w codzienności. Potrzeba umiłowania Boga i bojaźni Bożej, które sprawiają, że człowiek z wielkim przejęciem szuka woli Bożej i stara się ją realizować. Ważny komunikat dla wierzących w Boga: słowa Bożego nie wolno ani lekceważyć, ani unikać. Gdy zorientujemy się, że odstąpiliśmy od wypełniania go, zrodzi w nas pożądaną skruchę na drodze pojednania z Bogiem. Natomiast stale winno być przyczyną naszej radości, gdyż jest światłem i pozwala nam pewnie kroczyć Bożą drogą pośród mroków życia na tej ziemi. Pytanie tylko: jak słuchamy czy słuchamy i czy staramy się żyć Bożym słowem, jak bardzo?

bp Andrzej Czaja

# **Porządek Mszy świętych 23.01. – 30.01.2022**

## **NIEDZIELA - 23.01.2022 – III Niedziela Zwykła**

**8:30** – za + ojca Richarda Okos i + żonę i + brata Adriana

**10:30** – za + męża Gerharda Broj w dniu urodzin, za jego ++ rodziców i teściów

**14:00** – Nieszpory niedzielne

## **PONIEDZIAŁEK - 24.01.2022 – wspomnienie św. Franciszka Salezego**

**18:00** – za + Huberta Okos z okazji urodzin, za ++ rodziców i teściów

## **WTOREK - 25.01.2022 – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła**

**18:00** – za + męża i ojca Erharda Orlik, ++ rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące

## **ŚRODA - 26.01.2022 – wspomnienie św. Biskupów Tymoteusza i Tytusa**

**18:00** – za ++ rodziców Jana i Annę Szafors, ++ Gerharda i Stefanię Mazur, za wszystkich ++ krewnych i za dusze w czyśćcu cierpiące o życie wieczne

## **CZWARTEK - 27.01.2022 – Msza św. szkolna**

**18:00** – za ++ rodziców Roberta i Martę Okos, + brata Konrada, + siostrę Agnieszkę, + bratowe Jadwigę i Gerdę, + szwagra Huberta, ich ++ rodziców, dziadków, rodzeństwo i krewnych o radość życia wiecznego

## **PIĄTEK - 28.01.2022 – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu**

**18:00** – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek i + brata Huberta

## **SOBOTA - 29.01.2022**

**18:00** – za + męża Karola Schaffors w 10. rocznicę śmierci

## **NIEDZIELA - 30.01.2022 – IV Niedziela Zwykła**

**8:30** – za + Gabrielę Mrocheń z okazji urodzin, za + męża Rudolfa i + syna Artura

**10:30** – 1. za + Wioletę Mróz

2. za + brata Franciszka i Zofię Pisarskich o radość życia wiecznego

**14:00** – Nieszpory niedzielne

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam na **Niedzielne nieszpory** o godz. 14.00.
- ◆ **Kancelaria parafialna** czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ W czwartek zapraszam dzieci i młodzież na **Mszę św. szkolną**.
- ◆ **Kolekta z II Niedzieli Zwykłej (16.01.)** – wyniosła: **1244 zł**.  
Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Będą one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. **Bóg zapłać!**
- ◆ Konto parafialne:

**Bank Spółdzielczy w Krapkowicach**  
**43 8884 0004 2003 0032 9938 0003**

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z **ul. Olimpijskiej**.
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby z **ul. Dożynkowej i Lipiny**.

---

## *Złota myśl tygodnia:*

„Dzisiejsza Europa po upadku reżimów totalitarnych nie jest już wprawdzie przedzielona polityczną „żelazną kurtyną”, ale ta nie została do końca zerwana w umysłach i sercach wielu jej mieszkańców, bo tworzy się nowy wielki podział na biednych i bogatych, który często idzie w parze z podziałem na bezrobotnych i mających pracę”.

*abp Alfons Nossol*

---

## *Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej*

„Przeżywana Niedziela Słowa Bożego niech skłoni i zmobilizuje nas do częstego otwierania Pisma świętego, do nabożnej lektury i rozważania słowa Bożego, do życia tym słowem i dawania mu świadectwa w codzienności. Jest to pewna droga do rozwoju wiary i trwania w jedności każdej chrześcijańskiej rodziny i całego Kościoła. Warto wspomnieć także słowa papieża Franciszka: „Jezus Chrystus puka do naszych drzwi przez Pismo święte; jeśli słuchamy i otwieramy drzwi umysłu i serca, wchodzi On w nasze życie i z nami zostaje”. Módlmy się więc, by Pan swoim słowem stale oświecał nasze umysły i serca, tak, byśmy przyjmując Go cieszyli się Jego obecnością pośród nas i byśmy byli coraz bardziej jedno”.

*bp Andrzej Czaja*

---

## *Na wesoło:*

- Do kościoła przychodzi mężczyzna niosąc ze sobą telewizor.
- A dokąd to? – pyta kościelny.
- Przyniosłem go do spowiedzi, bo ciągle kłamię.

W czasie Mszy, mężczyzna pyta szeptem osobę obok:

- Jakie jest tu hasło do internetu?
- Jezu Chryste, człowieku.
- Za spacjami, czy podkreślnikiem?

---

## NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO

W trzecią niedzielę roku liturgicznego wsłuchujemy się w natchnione teksty Pisma świętego, w których „*usząmi i oczami wiary*” możemy odkryć obecność tego samego Syna Bożego. Możemy usłyszeć w nich głos Boga, który do nas mówi. Dziękujemy Ojcu Niebieskiemu za niezwykle dar Słowa Bożego, który otrzymujemy podczas liturgii w kościele! Uwielbiamy Go za to samo Słowo Boże, które z ręki Kościoła otrzymaliśmy w postaci Pisma świętego. I w tej postaci mogło ono zamieszkać nie tylko między nami, ale z nami!

**Módlmy się o łaskę, aby je czytać, rozważać i uwielbiać!**

### LITURGIA SŁOWA

#### I Czytanie (Ne 8,1-4a.5-6.8-10)

Natchniony autor Księgi Nehemiasza zaprasza nas do słuchania odczytywanego we wspólnocie wiary Słowa Bożego bez pośpiechu. Tak słuchali go powracający z wygnania w Babilonii Izraelici. Słowo Boże przywracało im, zmęczonym wygnańcom i wędrowcom, siły duchowe, rozpałało wiarę. Dawało ważne, religijne motywy do dalszego postępowania według Prawa Bożego, pośród trudów ludzkiego życia w zrujnowanym przez wrogów kraju.

#### II Czytanie dłuższe (1 Kor 12, 12-30)

Św. Paweł opisuje środowisko wierzących w Koryncie, w którym jest głoszone, rośnie i owocuje Słowo Pana. Wspólnota zwykłych ludzi staje się dzięki niemu żywym Ciałem Chrystusa – Kościołem. A w nim są ci, którzy głoszą Ewangelię, ale także ci, którzy kierują życiem tej wspólnoty. Są w niej osoby obdarzone darami Ducha Świętego, charyzmatycy, ale i osoby współcierpiące z Chrystusem, które wymagają troski, bo są najsłabsze, pokorne, ubogie, prześladowane. Oni wszyscy, będąc Ciałem Chrystusa, żyją i karmią się jego Słowem, aby nikim nie triumfował grzech pychy i egoizmu.

#### Ewangelia (Łk 1,1-4; 4,14-21)

Święty Łukasz mocno podkreśla wiarygodność historyczną swojego Ewangelii o życiu i nauczaniu Jezusa Chrystusa. Opiera ją na rzetelnych świadectwach apostołów i uczniów, którzy uczestniczyli w życiu Nauczyciela z Nazaretu i byli najpierw Jego „*naocznymi świadkami*”, a następnie sługami głoszącymi to, co widzieli i to, co słyszeli (por. 1 J 1,1-3). Dzisiaj usłyszymy ich świadectwo o Jezusie, który uroczyście rozpoczyna swą publiczną działalność od programowej wypowiedzi w synagodze w Nazarecie. Streszcza w niej swą ewangelię, która w istocie swej jest „*Słowo Łaski*” dla ubogich, zniewolonych, niewidzących i uciśnionych. Ale ostatecznie to **On sam**, którego słuchamy i w którego się wraz z pierwszymi słuchaczami wpatrujemy z podziwem, jest **Ewangelią**, czyli Dobrą Nowiną o Bożym miłosierdziu i wolności dla nas. One są w Nim dla każdego człowieka dobrej woli.

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi łaskami  
wszystkich Parafian i naszych Gości!  
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  
• ul. Teligi 81, 45-627 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.